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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2022 - 3082 

Ref. lestu/antkr 

Dato: 19.05.2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn SVANE SHIPPING A/S 

Virksomhedens adresse 
 Nordkajen 2, 6000 Kolding  

  

CVR nummer 54638116 

Virksomhedstype 

J209 Kolonne 3-virksomheder, som defineret i 

bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer. 

D201 Oplag af organiske eller uorganiske kemiske 

stoffer, produkter eller mellemprodukter, hvor oplaget 

kan give anledning til væsentlig forurening. 

Tidspunkt for tilsynet 23. marts 2022 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet  8. marts 2022 

Deltagere fra virksomheden Kurt Bisgaard 

Øvrige deltagere 
Gitte Just Pedersen, Kolding Kommune 

Myndighed for spildevandstilladelse 

Tilsynet udført af  Lene Stubgaard og Anders T. Kristensen 

Tilsynet omfattede 
Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens 

miljøgodkendelse samt fysisk tilsyn. 

 

Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn gav 

heller ikke anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomheden har ikke vilkår om regelmæssig indberetning af miljøforhold. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse meddelt af Kolding Kommune d. 10. marts 2010 

 Påbud om ændring af vilkår meddelt af Kolding Kommune d. 22. september 2010 

 Afgørelse om sikkerhedsniveau meddelt af Miljøstyrelsen d. 21. december 2021 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomhedens udendørs arealer, opsækningsanlæg, MCP-anlæg og haller til oplag af 

gødning og andre produkter fremstod pæne og ryddelige.  

 

Indretning og drift 

Virksomheden er generelt indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i gældende 

miljøgodkendelser.                                                                                                                                

 

Virksomheden kunne i henhold til vilkår 38/B1 fremvise opgørelse over gødning på lager 

totalt var der 7645 tons i big-bags og løsvægt heraf var de 4428 tons NS 27-5 og NS 27-4 

(max. 30.000 tons af NS 27-5 og NS 27-4). 

Der var under 10 tons diesel jf. vilkår B1.  

Der blev dog konstateret en ekstra 1200 l dieseltank ved dampanlæg/kompressorrum ved 

vaskepladsen. Tanken er fra 1986 jf. mærkning, og er jf. olietankbekg. for gammel (ulovlig) 

og skal udskiftes. Opsætning af olietanke, herunder udskiftning  skal anmeldes til 

olietanke@kolding.dk. De 2 andre dieseltanke er fra 2017 (5700 l) og 2020 (3000 l). 

  

Der har ikke været miljøuheld eller klager siden sidste miljøtilsyn. Seneste klage er for ca. 3 

år siden pga. MCP-anlæg (monocalciumphosphat), hvor man kunne se støvudvikling. Der 

har ikke været klager siden nyt MCP-anlæg. 

 

Vedligeholdelses- og driftsforskrifter for de anlægsdele, der har betydning for begrænsning af 

udsendelse af støv blev kontrolleret jf. vilkår 27. Vedr. MCP-anlæg, så ligger journal i MCP-

anlæg. Ekstern laver service 1 gang årligt, herunder skift af filterposer. Der foreligger ikke en 

egentlig/fast serviceaftale. Vedligehold af gødningsopsækningsanlæg er aftalt til 16-20. maj 

2022, ekstern laver service 1 gang årligt. 

Det anbefales, at lave en vedligeholdelsesplan på støvende anlæg (MCP, træpiller og 

gødningsopsækningsanlæg) samt lave et system for gennemgang af, om alt service & 

vedligehold er udført efter planen. 

 

Luftforurening 

Der blev på tilsynet ikke konstateret væsentlige støvgener fra virksomheden.                              

Set aflæsning af gødning med lastbil udefra til påslag ved hal 53 til opsækningsanlæg, dette 

støvede kortvarigt, men kun ved bygning.  Hovedsagligt anvendes egen aflæsser, som ikke 

støver så meget som en lastbil. Aflæsser anvendes ved skibsanløb, der kommer ca. 3-4 skibe 

pr. uge i gødningssæsonen. 

 

Lugt 

Virksomheden har et vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige 

lugtgener. Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener fra virksomheden. 

Fiskemel kan give anledning til lugt. Håndteres ca. 10 gange pr år. 

 

Spildevand 

Spildevand fra vaskeplads for køretøjer ledes til det offentlige spildevandssystem i henhold 

til spildevandstilladelse meddelt af Kolding Kommune. Kommunen førte tilsyn med vilkår i 

spildetilladelsen i forbindelse med miljøstilsynet.  

Overfladevand fra tagflader og kørearealer ledes til Kolding Havns regnvandsafløb, der 
udledes i havnebassinet og Kolding Å. Afløb kan afspærres med gummimåtter samt placering 
af big-bags ovenpå, hvis der skulle være risiko for udledning af gødningsforurenet over-
fladevand, dette øves med personalet. Gummimåtter blev set ved hal 102/103 samt hal 20.  

mailto:olietanke@kolding.dk
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Støj 

Virksomheden har vilkår med grænseværdier for støj i omgivelserne. Grænseværdierne er 

fastsat i overensstemmelse med støjvejledningen. Den mest betydende kilde til støj er fra 

transport til- og fra virksomheden på Kolding Havn. Der blev på tilsynet ikke konstateret 

væsentlige støjgener fra virksomheden.  

 

Affald 

Virksomheden har vilkår om at opbevaring, håndtering og bortskaffelse af affald skal ske i 

overensstemmelse med Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald og regulativ for 

farligt affald. Affald i form af spildolie og lignende blev besigtiget, det opbevares på fast 

underlag placeret på spildbakker indendørs i garage.  

 

Jord og grundvand 

Virksomhedens oplag og håndtering af kemikalier, rengøringsmidler, olie og affald foregår 

indendørs på befæstede arealer. Oplag var på tilsynet placeret i henhold til vilkår C1, dog var 

tromler med rengøringsmidler (calci strong) og sprinklervæske i kompressorrum ikke 

placeret på spildbakker, og der var tvivl om opkanten på rummet kunne tilbageholde 

spild/rumme indhold af 1 tromle. Virksomhed bestilte spildbakke lige efter tilsyn, ordre-

bekræftelse blev fremsendt samme dag. Billed-dokumentation blev fremsendt 5. april 2022. 

 

I venstre garage, hvor køretøjer holder, var der et olie-spild på gulvet, som skal opsamles 

(fast belægning uden afløb). 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden registrerer og evaluerer systematisk på utilsigtede hændelser. Der har ikke 

været utilsigtede hændelser siden sidste tilsyn 21. december 2020.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Svane Shipping A/S er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3 virksomhed. 

Risikomyndighederne fører særskilt tilsyn med virksomhedens risikoforhold. Der blev ført 

særskilt risikotilsyn på samme dag som nærværende miljøtilsyn.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til bemærkning vedr. manglende spildbakke under tromler i 

kompressorrum, som blev indkøbt og placeret under tromler inden for 2 uger. 

 

Dieseltank ved damp-anlæg skal udskiftes og afmeldes jf. olietankbekendtgørelsen, ny tank 

anmeldes til olietanke@kolding.dk. 

 

Olie-spild på gulvet i garage skal opsamles. 

 

Det anbefales, at lave en vedligeholdelsesplan på støvende anlæg (MCP, træpiller og 

gødningsopsækningsanlæg) samt lave et system for gennemgang af, om alt service & 

vedligehold er udført efter planen. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  
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